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Kommunfullmäktige 

 
 
 

Årsredovisning och koncernredovisning 2019 
för Kalmar Kommunbolag AB och de 
majoritetsägda dotterbolagen 
Förslag till beslut 
Kommunfullmäktige ger följande direktiv till kommunens ombud vid 
årsstämmorna med Kalmar Kommunbolag AB och dotterbolagen:  
Ombuden ska vid årsstämmorna fatta beslut i enlighet med de auktoriserade 
revisorernas revisionsberättelser för respektive bolag.  
 
Kommunfullmäktige godkänner för räkenskapsåret 2019 årsredovisningar och 
koncernredovisning för Kalmar Kommunbolag AB och de majoritetsägda 
dotterbolagen. 

Bakgrund 
Kalmar Kommunbolag AB och de majoritetsägda dotterbolagen har upprättat 
årsredovisningar för räkenskapsåret 2019. Vidare har revisionsberättelser för 
respektive bolag inkommit och där tillstyrker auktoriserade revisorerna 
Joachim Nilsson och Linn Palmgren att årsstämman fastställer resultat-
räkningen och balansräkningen för bolagen och koncernen, disponerar 
resultaten i enligt med förslagen i förvaltningsberättelsen och beviljar 
styrelsernas ledamöter och verkställande direktörerna ansvarsfrihet för 
räkenskapsåret. 
 
Kommunfullmäktige föreslås uppmana sina ombud att följa respektive bolags 
revisionsberättelse.  
Med anledning av Covid-19 har inte samtliga ledamöter haft möjlighet att 
underteckna årsredovisningen vilket också har fått till följd att auktoriserade 
revisor inte har avlämnat sin revisionsberättelse för aktuella bolag. Inför 
kommunfullmäktige och bolagens årsstämmor kommer samtliga 
årsredovisningar med revisionsberättelser vara fullständiga. 
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Ulrick Hultman  
VD Kalmar Kommunbolag AB  
 
 
 
Bilagor: 
Årsredovisningar 2019 och revisionsberättelser för Kalmar Kommunbolag AB, 
Kalmarhem AB, KIFAB i Kalmar AB, Kalmar Vatten AB, Handelsbolaget 
Telemarken i Kalmar, Kalmar Öland Airport AB, Kalmar Hamn AB, Kalmar 
Familjebad AB, Destination Kalmar AB och Kalmar Science Park AB 
 
 



Kalmar Kommunbolag AB 
 
 
Utdrag ur protokoll fört vid styrelsemöte den 18 mars 2020 
 
 
§ 20 Godkännande av årsredovisning och koncernredovisning 2019 för Kalmar 

Kommunbolag AB samt förslag till vinsdisposition 
Handlingar 
Tjänsteskrivelse med årsredovisning och koncernredovisning 2019 för Kalmar 
Kommunbolag AB. 
 
Yvonne Thomsson föredrog resultaträkningen där koncernens resultat efter 
finansiella poster uppgår till 84,1 mnkr. Detta är inte förändrat sedan det 
preliminära resultatet lämnades. 
 
Intäkterna är ca 19 mnkr högre än föregående år. De största ökningarna finns hos 
Kalmarhem och Kalmar Vatten, medan KIFAB tappat mycket med tomma 
lokaler som färdigställs, men även lägre resultatandel från Kalmar Energi p g a 
deras turbinskada.  
 
Personalkostnader är i nivå med prognos men ca 13 mnkr högre än 2018. Detta 
beror på ökning av antal anställda främst hos Kalmar Vatten och Kalmarhem. 
 
Rörelseresultatet är 125 mnkr, jämfört med prognos 135 mnkr och föregående år 
150 mnkr, är det sämre. Främst p g a de stora investeringar och upprustningar 
som görs. 
 
Räntekostnader är ca 14 mnkr lägre än föregående år trots nyupplåning. 
Ränteläget är mycket gynnsamt just nu. Främst har det påverkat KIFAB och 
Kalmarhem positivt. 
 
Detta leder till ett resultat före bosklutsdispositioner och skatt om 84,1 mnkr som 
är lägre än föregående år. 
 
Avsättning som gjorts är Kalmar Vattens avsättning till Investeringsfond om ca 
24,4 mnkr. Syftet med fonden är att möta en del av framtida 
avskrivningskostnader i det nya reningsverket. 
 
Beslut 
Styrelsen beslutar godkänna årsredovisning och koncernredovisning 2019 för 
Kalmar Kommunbolag AB och förslag till vinstdisposition samt att överlämna 
densamma till ordinarie årsstämma för fastställelse den 20 maj. 
 

 
Sekreterare Anette Stenlund 
 
 
 
Justerat Ingemar Einarsson  Johan Persson 
 ordförande 
 
 
 
Rätt utdraget intygar 
 
Anette Stenlund 
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Styrelsen och verkställande direktören för Kalmar Science Park AB får härmed avge årsredovisning för 
räkenskapsåret 2019.
 
 
Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK.
 
 

Förvaltningsberättelse
 
 
Information om verksamheten
 
Kalmar Science Park AB är ett kommunalägt bolag och ingår i koncernen Kalmar Kommunbolag AB 
som ett av flera dotterbolag. Bolaget ägs av Kalmar Kommun till 93 %, övriga delägare är Linnaeus 
University Holding AB med 5 % samt CGI Sverige AB med 2 %. Hela verksamheten i Kalmar Science 
Park AB är sedan december 2012 ISO-certifierat i såväl kvalitet som miljö enligt standarderna ISO 9001 
och ISO 14001.

Bolaget Kalmar Science Park i sin helhet stimulerar individer och bolag i kunskapsintensiv 
bolagsverksamhet i Kalmarregionen och hjälper i samarbete med Linnéuniversitetet till att utveckla 
framtidens tillväxtbolag i gränssnittet mellan akademi och näringsliv. På så sätt agerar Kalmar Science 
Park den kreativa mötesplatsen för idéer och innovativa bolag med tillväxtambitioner. För de aktörer 
som ingår i Kalmar Science Park erbjuds tjänster som t.ex. samordnad marknadsföring, 
etableringssupport, nätverksaktiviteter och gemensamma utvecklingsprojekt.

Inom Kalmar Science Park finns tre verksamhetsområden: Kalmar Science Park Incubator med fokus på 
innovativa start-ups, Kalmar Science Park Associate med fokus på etablerade scale-up bolag och Kalmar 
Science Park Digital Business med fokus på bolag inom digital business i form av ett kluster.

Kalmar Science Park strävar efter att uppnå visionen ”Från lokala idéer till hållbara globala affärer” 
med en värdegrund som baseras på tre huvudbegrepp: Hjärta för entreprenörer, sinne för teamwork och 
vilja att utmana.

Kalmar Science Parks kvalitetspolicy lyder: ”Genom excellenta arbetssätt attraherar och utvecklar vi 
tillväxtbolag med stor innovationskraft och hög överlevnadsgrad som är redo att möta en global 
marknad” och verksamheten bidrar till ett aktivt miljöarbete via de anslutna bolagen genom att utbilda 
dessa i ansvarsfrågor om hur de påverkar samhället sett ur ett ekonomiskt, miljömässigt samt socialt 
perspektiv och att detta görs genom att följa lagar och förebygga föroreningar.

 

 
 
Säte
 
Företaget har sitt säte i Kalmar.
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Resultat, ställning och analys
 
Årets resultat efter finansiella poster och bokslutsdisposition är 4 tkr och redovisade förlusten  efter skatt 
är 9,7 tkr.
 
EU-projekten Rink 2.0 och Digibusiness har löpt på under året enligt plan. Bolaget har kunnat nyttja 
budgeten för projekten och har upparbetat kostander nästa i fas med budget för året.
Samtliga redovisningar till Tillväxtverket och Region Kalmar län  löper på enligt tidsplan från båda håll.
 
Under 2019 har tre nya medarbetare påbörjat sina anställningar.
Anledningen till anställningen var projektet eHealth Arena med start augusti 2019.
Anställningarna har haft startdatum september respektive oktober 2019 och medförde naturliga kostander 
i verksamheten. På personalkostnader inom EU projekt beräknas en schablon som ska täcka vissa 
utgifter. Då anställningarna påbörjades i slutet av året har dessa intäkter inte kunnat täcka kostander i 
samma takt som de uppstod.
 
En annan påverkan under året var en ökning av pensionskostnader för anställda över 7.5 
inkomstbasbelopp samt skatteeffekten.
 
I övrigt har bolaget kunnat hålla sig till satta mål och bolagets likviditet har ändå varit god.
Ingen checkräkningskredit har utnyttjats under året och ett koncernbidrag har erhållits.
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Flerårsöversikt (Tkr) 2019 2018 2017 2016 2015
Nettoomsättning 7 775 7 335 7 457 6 496 6 279
Resultat efter finansiella poster -268 47 35 47 116
Antal anställda vid årets utgång 12 9 9 9 7
Balansomslutning 5 157 4 683 3 231 4 091 2 784
Soliditet (%) 29,4 32,6 46,5 36,3 54,0
Skuldsättningsgrad (ggr) 2 2 1 2 1
Antal anställda 12 9 9 9 7
 
För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.
 
Väsentliga händelser under räkenskapsåret
 
Under 2019 har Kalmar Science Parks roll i innovations- och tillväxtfrågor i kommunen och i den under 
året nybildade regionen blivit allt starkare och tydligare. Inte minst märks det via det stora förtroende 
som har getts från Region Kalmar län i samband med satsningen på eHälsa, där Kalmar Science Park har 
fått uppdraget att driva och facilitera denna via projektet eHealth Arena. Detta är Regionens hittills 
största enskilda ekonomiska satsning inom ett område som nu alltså är placerad hos Kalmar Science Park 
med Linnéuniversitetet som samverkanspart. Projektet omsluter totalt 21,2 Mkr under en treårsperiod. En 
mycket viktig satsning sett ur flera perspektiv då den har ett fokus på näringslivtillväxt inom området 
och ett ökat nyttiggörande av eHälsofunktioner till medborgare, kommuner och regioner i allmänhet. 
Projektägarskapet har även inneburit att tre nya medarbetare har anställts till verksamheten. Kontakter 
har redan knutits med globala storbolag inom eHälsoområdet via eHealth Arena som tidigare inte haft 
någon anknytning till Kalmar eller regionen. Detta medför nu fina möjligheter för såväl start-up som 
scale-up bolag att komma i kontakt med bolag i den här storleken, något som tidigare var begränsat.  

Kalmar Science Park har också inbjudits att medverka i framtagandet av Regionens Smarta 
specialiseringsstrategi som fortsätter att löpa en bit över årsskiftet. En viktig signal och bekräftelse på 
vikten av Kalmar Science Parks verksamhet, bolagets insikter i utvecklingsfrågor och centrala roll i det 
regionala innovationsekosystemet.

Ett aktivt arbete i samarbetsprojektet Scale Up Southeast Sweden mellan Science Parkerna i Kalmar, 
Växjö, Karlskrona, Karlshamn och Kristianstad har mynnat ut i en gemensam ansökan i syfte att bygga 
en fungerande innovationsinfrastruktur i Sydost. Denna ska i sin tur gynna tillväxt i Scale-Up bolag 
genom att kunna ta del av respektive Science Parks expertkompetens kopplat till sina fokusområden. 
Begreppet ”lånad storlek” beskriver upplägget och ansatsen i projektet väl. Beviljas ansökan skapas helt 
nya förutsättningar för gränslöst tillväxts- och innovationsarbete i Scale-Up bolag.

Ett annat dotterbolag i kommunbolagskoncernen, KIFAB, har genomfört en storsatsning på en kreativ 
innovationsmiljö i Science Park huset under året i form av en totalrenovering av bottenplan, ny 
restaurang samt via CoWorking delen Kontorskollektivet. Sammantaget skapar detta en helt ny 
attraktionskraft till Varvsholmen och Science Park huset, men även till Kalmar överlag. Satsningen 
möjliggör enklare och mer öppna kontakter till nya bolag.
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Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer
 
Det övergripande framtidsperspektivet för Kalmar Science Park är, och kommer att vara, inriktat på att 
via olika arbetssätt främja tillkomsten av nystartade kunskapsintensiva bolag, att arbeta med tillväxt i 
befintliga, etablerade bolag av samma art samt att vidareutveckla arbetet kring digital business.
I samband med det kommer de ovan beskrivna väsentliga händelser tillsammans att ha en stor påverkan 
på bolagets framtida utveckling. De är var och en på ett sätt isolerade fenomen samtidigt som de hänger 
ihop och det är den sammanlagda effekten av dessa som kommer att utgöra basen för ett rejält 
utvecklingssprång de kommande åren. En fortsatt utveckling av bolagets fokusinriktningar e-handel, 
Artificiell Intelligens och e-hälsa med sin bas i digital business kommer att stärkas ytterligare i och med 
att olika satsningar inom dessa fortskrider och blir allt mer kända med hjälp av en stark 
klusterutveckling. 

Ombyggnationen och satsningen på Kalmar Science Park-huset kommer att bidra till en betydligt mer 
aktiv och central mötesplats för aktörer och intressenter kopplade till bolaget och förväntas generera ett 
stort flöde av människor och aktiviteter på Varvsholmen som i sin tur skapar möjligheter till nätverkande 
och nya kontakter. Inte minst har detta bäring på bolagets varumärke och attraktivitet överlag och 
kommer sannolikt resultera i fler anslutna Associatebolag i Science Parken och ett viktigt tillskott i 
inflödesarbetet till inkubatorn. Effektiviseringsarbetet kring inkubatorprocessen kommer att öppna upp 
möjligheter för att hantera fler bolag via ett nytt koncept och med en snabbare exit än tidigare. 

Den kommande utvecklingen och betydelsen av bolaget sett ur ett regionalt perspektiv innebär att frågan 
om att bolaget ska kunna verka fullt ut regionalt behöver belysas än mer, då det i dag föreligger en 
osäkerhet kring hur hanteringen av framförallt inkubatorbolag från olika kommuner ska lösas med tanke 
på gällande ägar- och finansieringsstruktur. 

I takt med att Kalmar Science Park växer kommer också behovet av fler medarbetare att öka, vilket 
behöver vägas in i finansieringen av verksamheten. Detta är en av utmaningarna med tanke på att 
finansieringen hanteras i perioder om 3 år och är under den perioden i princip stängd för ytterligare 
ekonomiskt tillskott från ägarna av vilken verksamheten är beroende av.  Med tanke på svårigheten att 
förutse utökat personalbehov så långt i förväg, behöver således ett extra ekonomiskt utrymme för detta 
bakas in i kommande finansieringsperiod som omfattar åren 2021 - 2023. 

 
 
Användning av finansiella instrument
 
Kalmar Science Park AB använder inte finansiella instrument (Derivat) i sin kredithantering.
 
 
Icke finansiella upplysningar
 
Miljö
Hela verksamheten i Kalmar Science Park AB är sedan december 2012 ISO-certifierad i såväl kvalitet 
som miljö enligt standarderna ISO 9001 och ISO 14001. 
 
Utbildningsblocket för verksamhetens inkubatorbolag i CSR, Corporate Social Responsibility, har 
genomförts enligt plan. I denna ligger fokus på företagens ansvar för den egna verksamhetens 
konsekvenser för samhället och delas vanligen in i sociala, miljömässiga och ekonomiska områden. 
Utbildningen är obligatorisk för inkubatorbolagen att genomgå under sin tid i inkubatorn och är ett 
koncept för Kalmar Science Park och dess bolag som svarar upp till att finna lämpliga och relevanta 
miljömål som ger effekt både på kort och på lång sikt. Under året har utbildningsblocket även öppnats 
upp för de etablerade bolagen i Science Parken. 
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Verksamheten Kalmar Science Park i sig självt har under året genomgått den nationella utmaningen 
BreakIt Impact Challenge som innebär ett arbete med att göra sin verksamhet klimatsmart på 30 dagar. 
Där hanteras områdena klimatsmarta resor, en hållbar arbetsplats, gröna leverantörer, en hållbar 
affärsmodell samt klimatkompensation.

Internt arbete med att ta fram en hållbarhetsplan för Kalmar Science Park har också genomfört i syfte att 
tydliggöra och sätta riktningen i verksamhetens hållbarhetsarbete.

 
Personal
Under året har tre nyrekryteringar skett kopplade till projekt eHealth Arena: en projektledare på heltid, 
en projekt- och marknadskoordinator på heltid och en projektekonom på halvtid. 
 
Under året har arbetet med att ta fram värderingar för bolaget färdigställts och har mynnat ut i följande 
tre huvudbegrepp som utgör värdegrunden i verksamheten: Hjärta för entreprenörer, Sinne för teamwork 
och Vilja att utmana. De speglar tydligt vad Kalmar Science Park med sina medarbetare står för och har 
präglat årets arbete. 
 
För övrigt fortsätter satsningen på ledarskapsutbildning i olika former att omfatta samtliga anställda i 
bolaget. 
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Tillstånds- eller anmälningspliktig verksamhet enligt miljöbalken
 
Kalmar Science Park AB bedriver ingen tillsånds- eller anmälningspliktig verksamhet.
 
 
Ägarförhållanden
 
Kalmar Science Park AB är ett dotterbolag och ägs av moderbolaget Kalmar Kommunbolag AB till 
93 %, övriga delägare är Linneúniversitetet med 5 % (via holdingbolaget Linnaeus University 
Development AB) samt CGI Sverige AB med 2 %.
 
 
Förslag till vinstdisposition
Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):
 
balanserad vinst 486 850
årets förlust -9 704

477 146
 
disponeras så att
i ny räkning överföres 477 146
 
 
 
 
Förändring av eget kapital

Aktie- Reserv- Balanserat Årets Totalt

kapital fond resultat resultat  
Belopp vid årets ingång 1 000 000 39 200 463 582 23 269 1 526 051
Disposition enligt beslut 
av årets årsstämma:   23 269 -23 269 0
Årets resultat -9 704 -9 704
Belopp vid årets utgång 1 000 000 39 200 486 851 -9 704 1 516 347

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning samt 
kassaflödesanalys med noter.
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Resultaträkning Not
1

2019-01-01
-2019-12-31

2018-01-01
-2018-12-31

 

Rörelsens intäkter
Nettoomsättning 2 7 774 854 7 335 088
Övriga rörelseintäkter 3, 4, 5 7 326 482 5 688 007

15 101 336 13 023 095

Rörelsens kostnader
Övriga externa kostnader 6, 7 -8 093 130 -6 868 718
Personalkostnader 8 -7 276 249 -6 107 740

-15 369 379 -12 976 458

Rörelseresultat 9 -268 043 46 638

Resultat från finansiella poster
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 160 0
Räntekostnader och liknande resultatposter -60 -16

100 -16

Resultat efter finansiella poster -267 943 46 622

Bokslutsdispositioner 272 000 0
Resultat före skatt 4 057 46 622

Skatt på årets resultat 10 -13 761 -23 353
Årets resultat -9 704 23 269
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Balansräkning Not
1

2019-12-31 2018-12-31

 

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar
Inventarier, verktyg och installationer 11 0 0

Omsättningstillgångar
Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 329 049 68 583
Fordringar hos koncernföretag 518 807 162 079
Övriga fordringar 120 948 211 186
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 12 3 125 974 1 777 217

4 094 778 2 219 065

Kassa och bank 13 1 061 809 2 464 332
Summa omsättningstillgångar 5 156 587 4 683 397

SUMMA TILLGÅNGAR 5 156 587 4 683 397

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital 14, 15
Bundet eget kapital
Aktiekapital 1 000 000 1 000 000
Reservfond 39 200 39 200

1 039 200 1 039 200
Fritt eget kapital
Balanserad vinst eller förlust 486 850 463 582
Årets resultat -9 704 23 269

477 146 486 851
Summa eget kapital 1 516 346 1 526 051

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder 400 500 558 203
Skulder till koncernföretag 23 606 29 406
Aktuella skatteskulder 112 529 57 745
Övriga skulder 1 742 829 1 213 549
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 16 1 360 777 1 298 443
Summa kortfristiga skulder 3 640 241 3 157 346

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 5 156 587 4 683 397
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Kassaflödesanalys Not
1

2019-01-01
-2019-12-31

2018-01-01
-2018-12-31

 

Den löpande verksamheten
Resultat efter finansiella poster -267 943 46 622
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet 17 -51 833 0
Betald skatt 41 023 -5 244
Kassaflöde från den löpande verksamheten före 
förändring av rörelsekapital -278 753 41 378

Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet
Förändring av kundfordringar -260 466 25 536
Förändring av kortfristiga fordringar -1 615 247 -23 433
Förändring av leverantörsskulder -157 703 12 549
Förändring av kortfristiga skulder 637 646 467 438
Kassaflöde från den löpande verksamheten -1 674 523 523 468

Finansieringsverksamheten
Erhållna koncernbidrag 272 000 0

Årets kassaflöde -1 402 523 523 468

Likvida medel vid årets början 18
Likvida medel vid årets början 2 464 332 1 940 864
Likvida medel vid årets slut 1 061 809 2 464 332



Kalmar Science Park AB
Org.nr 556504-2859

10 (19)

 

Noter
 
Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper
 
Allmänna upplysningar
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning 
och koncernredovisning (K3). 
 
Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.
 
Intäktsredovisning
Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i 
den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och 
intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. I övrigt hänvisas till avsnittet om Offentliga bidrag.
 
Inkomster från försäljning av tjänster på löpande räkning redovisas som intäkt i den period arbetet utförs 
och material levereras eller förbrukas.
 
Redovisningsprinciper för enskilda balansposter
 
Fordringar
Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.
 
Övriga tillgångar och skulder
Övriga tillgångar och skulder har upptagits till anskaffningsvärden där inget annat anges.
 
Anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar. I anskaff- 
ningsvärdet ingår utgifter som direkt kan hänföras till förvärvet av tillgången. Under tillverknings- 
perioden betraktas inte ränta som en del i tillgångens anskaffningsvärde.
 
När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, utrangeras eventuell kvarvarande del av den gamla 
komponenten och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras.
 
Tillkommande utgifter som avser tillgångar som inte delas upp i komponenter läggs till anskaffnings- 
värdet till den del tillgångens prestanda ökar i förhållande till tillgångens värde vid anskaffningstid- 
punkten.
 
Utgifter för löpande reparation och underhåll redovisas som kostnader.
 
 
Realisationsvinst respektive realisationsförlust vid avyttring av en anläggningstillgång redovisas som 
Övrig rörelseintäkt respektive Övrig rörelsekostnad.
 
Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över tillgångens bedömda nyttjandeperiod. När 
tillgångarnas avskrivningsbara belopp fastställs, beaktas i förekommande fall tillgångens restvärde. Mark 
har obegränsad nyttjandeperiod och skrivs inte av. Linjär avskrivningsmetod används för övriga typer av 
materiella tillgångar. 
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Följande avskrivningstider tillämpas:
Inventarier, verktyg och installationer 5 år

Låneutgifter
Låneutgifter redovisas i resultaträkningen i den period de uppstår. 
 
Nedskrivningsprövning av anläggningstillgångar
Vid varje balansdag bedöms om det finns indikationer på nedskrivningsbehov av 
anläggningstillgångarna. Nedskrivning sker om värdenedgången bedöms vara bestående och prövas 
individuellt. Om så är fallet, beräknas tillgångens återvinningsvärde för att kunna fastställa värdet av en 
eventuell nedskrivning. Där det inte är möjligt att beräkna återvinningsvärdet för en enskild tillgång, 
beräknar företaget återvinningsvärdet för den kassagenererande enhet till vilken tillgången hör.
 
Finansiella instrument
Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärdet och den valda principen ska tillämpas 
konsekvent. Instrumentet redovisas i balansräkningen när bolaget blir part i instrumentets avtalsmässiga 
villkor. Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från 
instrumentet har löpt ut eller överförts och bolaget har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är 
förknippade med äganderätten. Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har 
reglerats eller på annat sätt upphört.
 
Kundfordringar/kortfristiga fordringar
Kundfordringar och kortfristiga fordringar redovisas som omsättningstillgångar till det belopp som 
förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.
 
Låneskulder och leverantörsskulder
Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för 
transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas vid 
förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av 
instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet 
och det belopp som ska återbetalas.
 
Kvittning av finansiell fordran och finansiell skuld
En finansiell tillgång och en finansiell skuld kvittas och redovisas med ett nettobelopp i balansräkningen 
endast då legal kvittningsrätt föreligger samt då en reglering med ett nettobelopp avses ske eller då en 
samtida avyttring av tillgången och reglering av skulden avses ske.
 
Leasingavtal
Företaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella 
leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.
 
Inkomstskatter 
Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då 
underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i 
eget kapital.
 
Aktuell skatt
Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs 
inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per 
balansdagen.
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Uppskjuten skatt
Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. 
Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna metod redovisas uppskjutna skatteskulder 
och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive 
skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.
 
Uppskjuten skatt beräknas till det sannolika beloppet enligt de skattesatser och skatteregler som är 
beslutade före balansdagen. Det innebär att uppskjutna skatter ska värderas till de nya skattesatserna om 
21,4 %, om realisering bedöms ske 2020, respektive 20,6 % om skatten bedöms realiseras 2021 eller 
senare. Bolaget bedömer att redovisade uppskjutna skatteskulder, hänförliga till temporära skillnader i 
anläggningstillgångar, i allt väsentligt kommer att realiseras 2021 eller senare och beräknas således till 
en skattesats på 20,6 %. Uppskjuten skatt i periodiseringsfond beräknas, baserat på särkilda regler för 
framtida återföring, till 22% för de periodiseringsfonder som hänför sig till avsättningar gjorda tom 
räkensskapsår 2018. För avsättningar till periodiseringsfond 2019 eller senare gäller skattesatsen 21,4 % 
för återföring. I juridisk person särredovisas inte den uppskjutna skatteskulden som är hänförlig till 
obeskattade reserver, på grund av sambandet mellan redovisning och beskattning.
 
Uppskjutna skattefordringar nettoredovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med 
ett nettobelopp. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiell anläggningstillgång och uppskjuten 
skatteskuld som avsättning.
 
 
 
 
Ersättningar till anställda
Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar i form av löner, betald semester, betald från- 
varo och ersättning efter avslutad anställning (pension). Ersättningar redovisas i takt med intjänandet.
 
Ersättningar till anställda efter avslutad anställning, pensioner
I företaget finns såväl avgiftsbestämda som förmånsbestämda pensionsplaner, företaget omfattas av det 
kommunala pensionsavtalet KAP-KL.
 
Avgiftsbestämda planer
För avgiftsbestämda planer betalar företaget fastställda avgifter till en separat oberoende juridisk enhet 
och har ingen förpliktelse att betala ytterligare avgifter. Företagets resultat belastas för kostnader i takt 
med att förmånerna intjänas vilket normalt sammanfaller med tidpunkten för när premier erläggs.
 
Förmånsbestämda pensionsplaner
För förmånsbestämda pensionsförpliktelser har företaget en förpliktelse att lämna överenskomna 
ersättningar till nuvarande och tidigare anställda. Förmånsbestämda pensionsplaner redovisas i enlighet 
med  förenklingsreglerna i BFNAR 2012:1 (K3), vilket innebär att förmånsbestämda planer redovisas 
som en avgiftsbestämd plan. När pensionspremier betalas till pensionsförvaltande bolag redovisas dessa 
som avgiftsbestämda. Medarbetare med en lön över 8,5 inkomstbasbelopp (IBB) har möjlighet att få en 
alternativ tjänstepension enligt gällande kollektivavtal KAP-KL och Kalmar Kommuns pensionspolicy.
Det innebär att medarbetaren avsäger sig rätten till den förmånsbestämda ålderspension och istället väljer 
en premiebestämt penionslösning. I denna lösning har medarbetaren möjligheten att påverka 
placeringsalternativen och hur pensionen kan tas ut.
 
Offentliga bidrag
I de fall ingen framtida prestation för att erhålla bidraget krävs, intäktsredovisas offentliga bidrag då 
villkoren för att erhålla bidraget är uppfyllda. Offentliga bidrag värderas till verkliga värdet av vad som 
erhållits eller kommer att erhållas.
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Offentliga bidrag redovisas som intäkt då den framtida prestationen som krävs för att erhålla bidraget 
utförts. I de fall bidraget erhålls innan prestationen utförts, redovisas bidraget som skuld i balans- 
räkningen. Offentliga bidrag värderas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att 
erhållas.
 
Koncernbidrag
Erhållna och lämnade koncernbidrag redovisas som bokslutsdispositioner.
 
Kassaflödesanalys
Kassaflödesanalysen visar förändringar av företagets likvida medel under räkenskapsåret. Kassaflödes- 
analysen har upprättats enligt den indirekta metoden. Det redovisade kassaflödet omfattar endast 
transaktioner som medfört in- och utbetalningar.
 
Finansieringsverksamheten utgörs av upplåning, amortering av lån, utbetald utdelning och förändring 
ägarandel i minoritetsintresse. Vad gäller checkräkningskredit hänförs en utnyttjad checkräkningskredit, 
i likhet med lån, till finansieringsverksamheten. En outnyttjad checkräkningskredit är inte likvida medel.
 
Checkräkningskontot klassificeras som kassa/bank vid positivt saldo.
 
Nyckeltalsdefinitioner
Nettoomsättning
Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster
Resultat efter finansiella intäkter och kostnader, men före skatter.

Antal anställda vid årets utgång
Antal anställda vid årets utgång.

Balansomslutning
Företagets samlade tillgångar.

Soliditet (%)
Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av 
balansomslutning.

Skuldsättningsgrad (ggr)
Avsättningar och skulder inklusive uppskjuten skatteskuld dividerat med justerat eget kapital (ggr) (eget 
kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt).
 
 
Not 2 Nettoomsättningens fördelning

2019 2018

Nettoomsättningen per intäktsslag
Uppdragsersättning Kalmar kommun 6 502 696 6 318 333
Serviceintäkter mm 1 114 758 858 106
Inkubator intäkter 157 400 158 650

7 774 854 7 335 089
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Not 3 Övriga rörelseintäkter

2019 2018

Hyresintäkter 203 480 140 310
Projektfinansiering 5 280 099 2 349 179
Offentliga bidrag 1 750 000 2 000 000
Övriga intäkter 92 903 1 198 518

7 326 482 5 688 007

 
Not 4 Offentliga bidrag
Kalmar Science Park erhåller offentligt bidrag i form av medfinansiering i projekt RINK 2.0 som 
påbörjades under 2018 från Region Kalmar län samt från Europeiska Strukturfonden. Andelar är 31,07% 
och 48,43 %. Projektperioden löper tom 2021.

Under 2017 har projekt "DigiBusiness" påbörjats där Region Kalmar län är medfinasiär med en andel på 
44,78% och den Europeiska Regionalfonden har en andel på 50%. Projektet pågår tom december 2020.

Kalmar Science Park kan bli återbetalningsskyldigt för erhållna medel om det skulle uppstå avvikelse vid 
framtida revisioner från Tillväxtverket. Risken för avvikelse är liten då löpande granskningar sker av de 
rekvisitioner som redovisas kvartalsvis mot Tillväxtverket och Region Kalmar län

Kalmar Science Park erhåller även offentligt bidrag i form av Vinnovas excellensmedel samt 
veriferingsmedel.

Under 2019 har ett samverkansprojekt dragit igång som heter eHealth Arena. Kalmar Science Park 
erhålla offentlig bidrag i form av medfinansiering från Region Kalmar län på 28,29% och från 
Europeiska Strukturfonden 51,72 %. Dessutom erhållar man bidrag i annat än pengar från LnU som är en 
av samverkansparter.
 
Not 5 Leasing, leasinggivaren
Framtida leasingavgifter avser hyresavtal för lokaler, för icke uppsägningsbara leasingavtal, och förfaller 
till betalning enligt följande:
 

2019 2018

Inom ett år 150 460 181 620
Senare än ett år men inom 5 år 0 0
Senare än 5 år 0 0

150 460 181 620
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Not 6 Arvode till revisorer
Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och 
verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att 
utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller 
genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.
 

2019 2018
Deloitte AB   
Revisionsuppdrag 57 850 35 000
Övriga tjänster 5 000 3 062

62 850 38 062

Not 7 Leasingavtal, leasingtagaren
Årets leasingkostnader avseende leasingavtal, uppgår till 1 038 460 kronor. Avtalen avser i huvudsak 
hyra, datorer, kaffemaskin och skrivare.
 
Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:
 

2019 2018

Inom ett år 898 383 604 012
Senare än ett år men inom fem år 786 772 660 444
Senare än fem år 0 0

1 685 155 1 264 456
 
Not 8 Anställda och personalkostnader

2019 2018
Medelantalet anställda
Kvinnor 5 3
Män 4 4

9 7
Löner och andra ersättningar
Styrelse 314 042 165 003
Verkställande direktör 810 000 477 785
Övriga anställda 3 638 805 3 295 590

4 762 847 3 938 378

Sociala kostnader
Pensionskostnader för verkställande direktör 220 948 227 638
Pensionskostnader för övriga anställda 422 224 284 849
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal 1 702 636 1 401 668

2 345 808 1 914 155

Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och 
pensionskostnader 7 108 655 5 852 533



Kalmar Science Park AB
Org.nr 556504-2859

16 (19)

 
Könsfördelning bland ledande befattningshavare
Andel kvinnor i styrelsen 44,4 % 33,3 %
Andel män i styrelsen 55,6 % 66,7 %
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare 50 % 50 %
Andel män bland övriga ledande befattningshavare 50 % 50 %

Avtal om avgångsvederlag
Kalmar Science Park AB har inga avtal gällande avgångsvederlag.
 
 
Not 9 Inköp och försäljning mellan koncernföretag

2019 2018

Andel av årets totala inköp som skett från andra företag i 
koncernen 12,00 % 17,00 %
Andel av årets totala försäljningar som skett till andra 
företag i koncernen 0,00 % 0,00 %

 
Not 10 Aktuell och uppskjuten skatt

2019 2018

Skatt på årets resultat
Aktuell skatt -14 930 -23 353
Justering avseende tidigare år 1 169 0
Totalt redovisad skatt -13 761 -23 353

Avstämning av effektiv skatt
2019 2018

  
Procent Belopp Procent Belopp

Redovisat resultat före skatt 4 057 46 622

Skatt enligt gällande skattesats 21,40 -868 22,00 -10 257
Ej avdragsgilla kostnader  -14 079  -13 096
Ej skattepliktiga intäkter  17   
skattemässiga justeringar  1 169   
Redovisad effektiv skatt 339,19 -13 761 50,09 -23 353
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Not 11 Inventarier, verktyg och installationer

2019-12-31 2018-12-31

Ingående anskaffningsvärden 102 701 102 701
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 102 701 102 701

Ingående avskrivningar -102 701 -102 701
Årets avskrivningar 0 0
Utgående ackumulerade avskrivningar -102 701 -102 701

Utgående redovisat värde 0 0

 
Not 12 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

2019-12-31 2018-12-31

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 194 712 174 456
Upplupna projektintäkter 2 931 262 1 602 761

3 125 974 1 777 217

 
Not 13 Checkräkningskredit
Checkräkningskrediten utgör del av kommunens koncernvalutakonto.
 

2019-12-31 2018-12-31

Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till 5 000 000 5 000 000
Utnyttjad kredit uppgår till 0 0

 
Not 14 Antal aktier och kvotvärde

Namn
Antal
aktier

Kvot-
värde

Antal Aktier 200 5 000
200
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Not 15 Disposition av vinst

2019-12-31

Förslag till vinstdisposition
Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:

balanserad vinst 486 850
årets förlust -9 704

477 146

disponeras så att
i ny räkning överföres 477 146
 
 
Not 16 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

2019-12-31 2018-12-31

Upplupen semesterlöneskuld 177 180 172 266
Upplupna lönekostnader 20 294 29 809
Upplupna sociala avgifter 62 045 63 492
Upplupna pensionskostnader 412 858 176 168
Övriga upplupna kostnader 60 905 163 620
Förutbetalda projektintäkter 627 495 693 088

1 360 777 1 298 443
 
 
Not 17 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet

2019-12-31 2018-12-31

uttagen pension som flyttas till KPA 51 833 0
51 833 0

 
Not 18 Likvida medel
Banktillgodohavanden utgör del av kommunens koncernvalutakonto.
 

2019-12-31 2018-12-31
Likvida medel
Banktillgodohavanden 1 061 809 2 464 332

1 061 809 2 464 332
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